ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА «ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. КОТКИНО ИМЕНИ Н.Н.ЗМЫВАЛОВА»

 ПРИКАЗ
13.05.2022                                                                                                                        № 77-д

Об утверждении  «Положения о родительском контроле организации горячего питания  обучающихся в  ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино имени Н.Н.Змывалова»

В соответствии с Федеральным законом  № 273-ФЗ от 29 декабря 2012г. «Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 18 мая 2020 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить «Положение о родительском контроле организации горячего питания  обучающихся в  ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино имени Н.Н.Змывалова» - Приложение 1.
2. Утвердить Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения
для приема пищи – Приложение 2.
3. Утвердить График проведения мероприятий «Родительский контроль» в мае-июне 2022 года. – Приложение 3.
4.  Документоведу Каневой В.С.:
-  Разместить «Положение о родительском контроле организации горячего питания  обучающихся в  ГБОУ НАО «ОШ с. Коткино имени Н.Н.Змывалова» на информационном стенде и сайте школы;
-  Разместить «Порядок доступа законных представителей обучающихся в помещения для приема пищи»  на информационном стенде и сайте школы.
5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ________________________ С.Л.Поздеева

[bookmark: _GoBack]